
پايان قصه 

دراگان
پایان دوران حضور دراگان اسکوچیچ روی نیمکت 
تیم ملی ایران، درست مثل شروع این دوران عجیب 
بود. اســکوچیچ در حالی مرد اول نیمکت تیم ملی 
شد که نام چند گزینه داخلی در اطراف تیم به گوش 
می‌رسید. او یک انتخاب ناگهانی بود و نتایجی فراتر 
از حد انتظار در تیم ملی به‌دست آورد. با وجود این، 
ســرمربی کروات هیچ‌وقت به مــوازات این نتایج، 
مورد حمایت قرار نگرفت. او در یکی از ملتهب‌ترین 
دوره‌های فدراســیون فوتبال، ســرمربی تیم ملی 
بود. اســکوچیچ در دوران حضور موقت بهاروند در 
فدراسیون انتخاب شــد، در دوران عزیزی خادم با 
ادبیات عجیب این مدیر روبه‌رو شد، در دوران میرشاد 
ماجدی با رأی کمیته فنی تا یک‌قدمی برکناری رفت 
و درنهایت توسط مهدی تاج برکنار شد. در حقیقت 
او در این دوران با 4رئیس مختلف فدراسیون روبه‌رو 
بود. بیشتر از این تصمیم برای برکناری اسکوچیچ، 
روند اجرای آن در فوتبال ایران زشــت و زننده بود؛ 
روندی که معمولا تنها مختص فوتبال ایران است و 

در نقطه دیگری از دنیا دیده نمی‌شود.
همزمان با آخرین پلان اسکوچیچ و تیم ملی، باشگاه 
چلســی به همکاری با توماس توخل پایان داد. آنها 
یک بیانیه رســمی برای این کار منتشر کردند و در 
همان بیانیه نیز به تقدیر از همه حمایت‌های توخل 
در تیم‌شان پرداختند. به همین سادگی و همین‌قدر 
شیک، دوران حضور مرد آلمانی در چلسی به پایان 
رســید. در ایران اما از صفحه توییتر مدیر رسانه‌ای 
تیم ملی باید بفهمیم که چــه تصمیمی درباره این 
تیم گرفته شده است، آن‌هم چند ساعت قبل از اينكه 
فدراسيون رســما خبر بركناري اسكوچيچ و حضور 
دوباره كي‌روش را روي خروجي ســايت رسمي‌اش 
قرار دهد. روند اعلام تغییرات در تیم ملی، حیرت‌آور 
به‌نظر می‌رسد. سخنگوی هیأت‌رئیسه در پایان جلسه 
سه‌شنبه رسما روبه‌روی دوربین‌ها اعلام می‌کند که 
در این جلسه هیچ صحبتی از کارلوس کی‌روش نشده 
و دراگان اسکوچیچ رسما سرمربی تیم ملی ایران در 
جام‌جهانی خواهد بود. اما تنها چند ساعت پس از اين 
اظهار نظر، رسانه‌ها خبر از حضور قطعي كي‌روش روي 
نيمكت تيم ملي در قطر مي‌دهند، دراگان اسكوچيچ 
كه قصد دارد براي تماشاي بازي استقلال و پكيان به 
آزادي برود، دست از كار ميك‌شد و حتي اسم ایران را 
از صفحه‌اش در اینستاگرامش برمي‌دارد و عصر ديروز 
در نهايت با خبري ‌كيخطي از سمتش رسما بركنار 
مي‌شود. جاي شكرش باقي است كه فدراسيوني‌ها 
حداقل ‌كيپوستر براي تشكر از اسكوچيچ طراحي 
كردند، مردي كه تيم ملي را در بدترين شرايط ممكت 
تحويل گرفت و توانســت تيم ملي را از خرابه‌اي كه 

ويلموتس ساخته بود به قطر برساند.
جالب اینکه گفته مي‌شود فدراســیون فوتبال به 
اسکوچیچ پیشــنهاد کار در تیم ملی زیر 23سال 
را داده و با جواب منفی او روبه‌رو شــده است! یعنی 
مدیران فدراسیون حتی پای مهدی مهدوی‌کیا را 
به این پرونده باز کرده‌اند و با فرستادن این پیشنهاد 
برای اسکوچیچ، عملا سیگنال قطع همکاری با این 
مربی را نیز صادر کرده‌اند. اصلا چرا کسی که تا همین 
دیروز سرمربی تیم ملی ایران بوده باید هدایت امیدها 
را بپذیــرد؟ جالب‌تر از همه، خبر اســتعفای کریم 
باقری از تیم ملی بعد از انتخاب کارلوس کی‌روش 
است. کریم برای مدتی در کنار تیم حضور نداشت و 
همین چند روز قبل دوباره به تیم ملی برگشت. آیا 
هیأت‌رئیسه نمی‌دانست چنین تغییری در راه است 
که دوباره شــرایط را برای حضور کریم در تیم ملی 
فراهم کرد؟ ترکیبی از بدسلیقگی و آشفتگی، این 
روزها در بالاترین سطح فوتبال ایران دیده می‌شود؛ 
فوتبالی که حتی نمی‌تواند روند جذب یک مربی و 
برکناری یک مربی دیگر را به شکل ساده پشت سر 

بگذارد و آن را به یک بحران تبدیل نکند.
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پروژه شكست خورده
بازی‌های ضعیف ایران در رقابت‌های قهرمانی 

جهان و سقوط در رنکینگ، عملکرد بهروز 
عطایی سرمربی تیم را زیر سؤال برده است
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شاید حملات شدید صداوسیما به 
رئیس فدراسیون، او را در دریافت حق 

پخش تلویزیونی مصمم کند

یک اخراجی، یک شگفتیانتقام تاج از تلویزیون؟
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علی علیپور که در 4هفته ابتدایی لیگ 
پرتغال فقط 97دقیقه بازی کرده می‌گوید 

از انتخاب ژیل‌ویسنته پشیمان نیست

از 
پرسپولیس 

تماسی نداشتم

 صعودپاداش
 اسکوچيچ  با 15برد، 
 يک مساوي و 2باخت 
نيمکت تيم ملي را ترک کرد 
 تا کی‌روش سرمربی ايران
در جام‌جهانی باشد

تیتر یک

داستان يك‌صعود
اسكوچيچ در روزهای بسیار سخت و با یک 
ماموریت مهم، سرمربی تیم ملی شد. اسکو 
قرار بود ایران را بــه رقابت‌های جام جهانی 
قطر برساند. آن هم در شرایطی که ‌2شکست 
دردناک روبه‌روی بحرین و عــراق با مارک 
ویلموتس، شــرایط نگران‌کننــده‌ای برای 
این تیم به‌وجــود آورده بود. تنها یک لغزش 
کافی بود تا ایران از همــان مرحله اول دور 
مقدماتی کنار برود. اتفاقی که می‌توانســت 
یک فاجعه فراموش‌نشــدنی برای تیم ملی 
باشد. ماجرا زمانی دشوارتر شد که ایران حتی 
شانس میزبانی در نبردهای سرنوشت‌ساز را از 
دست داد و مجبور شد برای انجام دیدارهای 
برگشت به اردوی بحرین برود. تیم ملی اما با 
اســکوچیچ، همه این کابوس‌ها را پشت سر 
گذاشت و از نخستین مانع عبور کرد. تصاحب 
12امتیاز از 12امتیاز ممکن، نخستین دیوار 
را در مسیر رسیدن به جام جهانی فرو ریخت. 
ادامه راه برای ایران، به شکل مطلوبی سپری 
شــد و در نهایت تیم ملی یکی از نخستین 
تیم‌هایی بود که توانســت مسافر قطر شود. 
دراگان ماموریتش را با موفقیتی فراتر از حد 
تصور انجام داد اما در هیچ دوره‌ای، به اندازه 
کافی مورد احترام و قدردانی قرار نگرفت و در 
نهايت با تصميم فدراسيون مهدي تاج از كار 
بركنار شد تا تيم ملي با كي‌روش به جام‌جهاني 
برود. اگر نتایج، معیاری کلیدی برای قضاوت 
در مورد یک مربی باشــند، باید پذیرفت که 
اســکوچیچ کارش را به خوبی انجام داد اما 

پاداش او بركناري و نرسيدن به قطر بود.

لیگ قهرمانان با اخراج توخل از چلسی، 
پرحادثه آغاز شد. رئال هم در روز 

بازگشت آزار برد باارزشی به دست آورد
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